


Medvídek Pú  
Nové pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.albatrosmedia.cz

Catherine Hapka

Medvídek Pú - Nové pohádky – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Text Catherine Hapka
Ilustrace Federico Mancuso

NOVÉ  
POHÁDKY

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   1MPU-nove-pohadky_1-50.indd   1 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Den v zahradě

Original title: Winnie the Pooh – A Day in the Garden,  
Winteŕ s First Snow, Wishing on a Star
Based on the “Winnie the Pooh“
works by A.A. Milne and E.H. Shepard
Copyright © 2024 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved.

Z angličtiny přeložila Lucie Jiránková
Vydalo nakladatelství Albatros Media a. s. v Praze roku 2024 
se sídlem 5. května 22, Praha 4
Číslo publikace 43 838
Odpovědná redaktorka Eva Zvárová
Technická redaktorka Barbora Pokorná
Sazbu zhotovilo Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o. 
První vydání.

ISBN tištěné verze 978-80-252-5754-8
ISBN e-knihy 978-80-252-5840-8 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 
e-shop: www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou 
doporučenou spotřebitelskou cenu.

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   2MPU-nove-pohadky_1-50.indd   2 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Den v zahradě

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   3MPU-nove-pohadky_1-50.indd   3 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Jednoho krásného letního dne se Medvídek Pú  
a Kryštůfek Robin procházeli Stokorcovým lesem,  
když vtom narazili na velký listnatý strom.

„Podívej, Medvídku Pú,“ vybídl ho Kryštůfek Robin, 
„na tenhle strom by se krásně lezlo!“

„Je na něm med?“ zeptal se Pú s nadějí v hlase. 
„Protože já bych po tom všem chození nějakou 
 laskominku neodmítl.“

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   4MPU-nove-pohadky_1-50.indd   4 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Kryštůfek Robin se vyšplhal po větvích nahoru.
„Žádný med nevidím, ale je odtud krásný výhled,“ 

zavolal. „Polez za mnou!“
Pú se zadíval na tu obrovitánskou výšku. Pro zavalitého 

Medvídka by bylo šplhání na tak vysoký strom, na jehož 
vrcholku navíc nečekal ani žádný med, docela velká dřina.

„Děkuji za nabídku, možná za chvíli,“ odpověděl. 
„A helemese! Tamhle jde Králíček.“

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   5MPU-nove-pohadky_1-50.indd   5 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



„Vylezeš za mnou nahoru, Králíčku?“ zavolal na něj  
Kryštůfek Robin.

„Promiň, ale dnes na takové věci nemám čas,“  
odpověděl Králíček, „mám spoustu práce na zahradě.“

Pú byl na Králíčkově zahradě už mnohokrát, stejně jako  
v jeho noře, ve které měl spižírnu plnou medu.

6

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   6MPU-nove-pohadky_1-50.indd   6 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



„Možná bych ti měl jít pomoct,“ navrhl Pú hladově. 
„Pomoc by se mi hodila.“ Králíček sjel Púa pochybovačným 

pohledem. „Ale umíš zahradničit?“
Kryštůfek Robin shlédl ze stromu dolů. „Určitě vymyslíš něco, 

co by Medvídek Pú mohl dělat, Králíčku. Každý je přece  
v něčem dobrý.“

7

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   7MPU-nove-pohadky_1-50.indd   7 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



A tak Králíček souhlasil, že by s ním Pú přece jen jít mohl. 
Cestou narazili na Tygra a Klokánka, kteří zrovna  
poskakovali po louce.

8

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   8MPU-nove-pohadky_1-50.indd   8 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



„Pojď hopsat s námi, Pú!“ zavolal na něj Klokánek.
„Možná později,“ odpověděl Pú, „Králíček teď potřebuje, 

abych mu pomohl na zahradě.“
„Tak pomoc na zahradě, jo? Zajímastní,“ podivil se Tygr.  

„Pojď, mrňousi. Pomůžeme jim taky!“
Králíček se zděsil. „Jsi si jistý, Tygře?“
„No jasně že jsem si jistý.“ Tygr se s vervou odrazil od země, 

hupsnul na Králíčka a povalil ho na zem. „Na zahradničení jsou 
tygři machři! Juchů, juchů, JUCHUCHŮ!“ 

„A taky joho, johóó, johohó!“ přidal se Klokánek k jeho veselí.

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   9MPU-nove-pohadky_1-50.indd   9 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Prasátko bez váhání souhlasilo, že s nimi půjde. Stejně tak 
Ijáček, kterého o chvíli později potkali.

„Budu nejspíš potřebovat pomoc vás všech,“ připustil Králíček. 
„V tomhle ročním období je na zahradě vždy tolik práce. Sázení. 
Zalévání. Pletí. A to rozhodně není všechno.“

I to Púovi ale připadalo dost. „No vida,“ řekl Pú úlevně, 
„tamhle je Prasátko. Možná by nám chtělo taky pomoct.“

10

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   10MPU-nove-pohadky_1-50.indd   10 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



„Ne že bych měl na práci něco lepšího,“ řekl Ijáček sklesle. 
„Ale nevím, jestli vám vůbec k něčemu budu. Nejspíš budu jen 
překážet.“

V tu chvíli se z oblohy snesla Sova, aby je pozdravila.  
„Budete zahradničit?“ zeptala se, když slyšela, na co se  
chystají. „V knihovně mám o zahradničení několik fascinujících 
svazků. Raději na vás budu dohlížet.“

11

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   11MPU-nove-pohadky_1-50.indd   11 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Brzy společně dorazili na Králíčkovu zahradu.  
„Dáme si před prací kapku medu?“ navrhl Pú  
s nadějí v hlase. 

„Na to není čas,“ odbyl ho Králík. „Copak nevidíš,  
kolik toho máme na práci?“

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   12MPU-nove-pohadky_1-50.indd   12 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19



Pú se rozhlédl kolem sebe. Některé záhony doslova přetékaly 
přerostlou zeleninou. Na jiných rostlinky vyrostly sotva do 
poloviny. Několik záhonů bylo úplně holých.

„J-j-jéminánku,“ zalapalo po dechu Prasátko. „Nerado 
to říkám, Králíčku, ale celá tvá zahrada vypadá trochu… 
neuspořádaně.“

Králíček pokrčil rameny. „Tak už to v přírodě chodí,“ 
odpověděl. „Ale příroda moc dobře ví, co dělá.  
Naším úkolem je jí pomáhat.“

MPU-nove-pohadky_1-50.indd   13MPU-nove-pohadky_1-50.indd   13 11.04.2024   12:1911.04.2024   12:19


